[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 108/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, gostaria de encaminhar à sua atenção a solicitação dos munícipes referentes à necessidade de melhorias na Estrada do Chaparral, Boa Vista Estrada, . Os mesmos relatam condições inadequadas de trafegabilidade com muitos buracos.

Considerando a importância dessa estrada para o deslocamento de moradores e usuários, solicito que a equipe responsável realize uma avaliação técnica do local e que sejam tomadas as devidas providências para garantir a segurança e a qualidade do tráfego nesse bairro.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude que os moradores reclamam que tem sofrido demais com a falta de manutenção.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,16 de janeiro 2025.

Jeferson Reginaldo Magário
Vereador